
OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

ve zvláštním volebním okrsku 
 

 
Vedoucí zastupitelského úřadu České republiky v Los Angeles, stát Kalifornie, podle § 15 
odstavce 3 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 
a doplnění některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon o volbách"), 

oznamuje: 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 
ve čtvrtek dne 7. října 2021 od 14.00 hodin do 21.00 hodin a 
v pátek dne 8. října 2010 od 14.00 hodin do 21.00 hodin. 

2. Místem konání voleb ve zvláštním volebním okrsku je volební místnost na generálním 
konzulátu České republiky v Los Angeles na adrese 10990 Wilshire Blvd, Suite 1100 
(11. etáž), Los Angeles, CA 90024, pro voliče, kteří mají bydliště ve zvláštním volebním 
okrsku, tj. v územním obvodu zdejšího zastupitelského úřadu, jimiž jsou státy Aljaška, 
Arizona, Colorado, Havaj, Idaho, Kalifornie, Montana, Nevada, Nové Mexiko, Oregon, Utah, 
Washington, Wyoming a nezačleněná území USA Americká Samoa, Guam a Severní 
Mariany. 

3. Hlasování bude umožněno voliči, který má bydliště mimo území České republiky, 
zapsanému do zvláštního seznamu vedeného zdejším zastupitelským úřadem 
(§ 6 zákona o volbách). 

4. Volič bude zapsán do zvláštního seznamu voličů na základě jeho písemné žádosti, 
doložené originálem, popřípadě ověřenou kopií dokladů potvrzujících jeho totožnost, státní 
občanství České republiky a bydliště v územním obvodu zdejšího zastupitelského úřadu. 
Žádost o zápis do zvláštního seznamu voličů musí být zdejšímu zastupitelskému 
úřadu doručena nebo předána nejpozději 40 dnů před prvním dnem voleb (§ 6 odst. 5 
zákona o volbách), tj. do 29. srpna 2021. 

5. Hlasování bude dále umožněno voliči, který předloží voličský průkaz a prokáže svou 
totožnost a státní občanství České republiky (viz dále). 

6. Volič je povinen před hlasováním předložit k prokázání totožnosti a státního občanství 
České republiky platný cestovní, diplomatický nebo služební pas České republiky 
anebo cestovní průkaz, nebo platný občanský průkaz (§ 19 odst. 4 zákona o volbách). 

7. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 

8. Doplňující informace jsou uvedeny na webových stránkách. 
https://www.mzv.cz/losangeles/cz/konzularni_informace/volby/index.html. Dotazy a žádosti 
vyřizuje generální konzulát ČR v Los Angeles prostřednictvím e-mailové adresy 
losangeles@embassy.mzv.cz. 

 

V Los Angeles dne 23. 6. 2021 Mgr. Jaroslav Olša, Jr., generální konzul ČR v Los Angeles


